
PROHLÁŠENÍ  PRESIDIA ČHR 

V SOUČASNÉ SITUACI HUDEBNÍHO SEKTORU V ČR PODPORUJEME 

- Jasnou komunikaci o vládních, resortních a regionálních opatřeních a příležitostech 
platných i pro hudební sektor, zejména pro jeho nezávislou část, která nemá zavedené 
komunikační kanály. 

 
- Další jednání o speciálních kompenzačních opatřeních finančního a právního charakteru, 

zejména pro nezávislé jednotlivce, pracující v oblasti hudebního sektoru, kteří se mohli 
dostat do stavu nouze (výjimečné podpory OSVČ, opatření ohledně pojistného, 
nájemného apod.). 

 
- Speciální dodatečné dotační prostředky, které mohou cíleně podpořit ztráty grantově 

doporučených realizovaných projektů nejen z resortu MK ČR. 

VÝHLEDOVĚ A DLOUHODOBĚ 

- Formulaci strategických rozvojových dokumentů MK ČR (Kulturní politiky ad.), které by 
přispěly k zlepšování podmínek fungování kultury s jasným určením okruhů a termínů 
meziresortní spolupráce s MŠMT, MPO, MMR, MZV. Implementaci priorit strategického 
dokumentu European Agenda for Music. 

 
- Podporování klimatu uznání kultury jako hodnoty, prostředí pro dárcovství. 
 
- Snížení sazeb DPH zejména u vstupenek na kulturní akce, prodeje hudby. 
 
- Novelu Zákona o místních poplatcích za pořádání kulturních akcí (odvody místní správě ze 

vstupného). 
 
- Aktualizaci grantových řízení s ohledem na nově vzniklé formáty a příležitosti, a to 

zejména o okruh, které jsou podporované v EU: 
- Projektů využívajících technologie 
- Projektů vzdělávání 
- Podpory existujících oborových sítí (českých středisek mezinárodních sítí) 
- Podpory hudebních klubů s kreativní dramaturgií 
- Podpory mezinárodní výměny (OMV), nikoli pouze výjezdů. 

        11.5.2020 

 

 


